



استراتگ: طرفداران گولن با مجوز آنکارا در جمهوری آذربایجان جای داده شده بودند

پایگاه اینترنتی «استراتگ» در تحلیلی با عنوان «جمهوری آذربایجان چگونه تحت تاثیر شبکه فتح الله گولن قرار گرفت؟» نوشت: «این جریان سال هاست که در دیوانساری و بخش دفاعی و ساختار وزارت کشور جمهوری آذربایجان، افراد خود را جای داده است.»

به گزارش آران نیوز، حیدر اوغوز، تحلیلگر «استراتگ» با اشاره به مقاله فواد اوغور، روزنامه نگار ترکیه ای مبنی بر وجود سه هزار «خانه نور» (مراکز وابسته به جریان نورچی تحت رهبری فتح الله گولن)، نوشت: «تصفیه جدی در نمایندگی سوکار، شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان در ترکیه تصادفی نیست. براساس اطلاعات موجود، مدت ها پیش از کودتای نظامی در ترکیه، در ترکیب نیروهای شرکت «سوکار-ترکیه» تغییرات جدی ایجاد شده بود. کنعان یاوز، از مقام مدیریت این شرکت برکنار و بجای وی زائور قهرمانوف منصوب شد. همچنین دستگیری سایر مقامات برکنار شده در شرکت «سوکار-ترکیه» به اتهام ارتباط با شبکه فتح الله گولن نشان داد که تغییرات در این شرکت، بدون دلیل نبوده است.»

استراتگ نوشته است: «سرمایه گذاری چندین میلیارد دلاری سوکار در ترکیه، در نوسازی اقتصاد این کشور نقش مهمی داشته است. مصاحبه رونق عبدالله اف، رییس سوکار با خبرگزاری آناتولی ترکیه پس از وقایع 15 ژوئیه نیز این واقعیت را تایید می کند. رونق عبدالله اف گفت که طرح های 18 میلیارد دلاری برای انتقال انرژی به اروپا از طریق ترکیه تداوم خواهد یافت. رونق عبدالله اف افزود که سوکار در ترکیه بطور مستقیم و غیرمستقیم، خانواده ای 40 هزار نفری را نمایندگی می کند و به همین خاطر، ترکیه خانه ماست.»

استراتگ نوشت: «مخفی نیست که جمهوری آذربایجان پس از کسب استقلال، هر فرد ترکیه ای را با ضمانت آنکارا پذیرا شده است. همانطور که در گذشته شبکه توزیع برق باکو به شرکت «بارمک» ترکیه سپرده شده بود، طرفداران گولن در جمهوری آذربایجان با ضمانت رهبران ترکیه در جمهوری آذربایجان فعالیت می کردند. در واقع، تا چند سال قبل، اردوغان حکومتش را با طرفداران گولن تقسیم کرده بود و همه نیز این را می دانند. نمایندگی سوکار در ترکیه نیز بی تردید به افراد مورد رضایت آنکارا سپرده شده بود.»

استراتگ افزوده است: «یک جهت دیگر نفوذ طرفداران گولن در جمهوری آذربایجان، بخش آموزش بوده است و مدارس گولن دانش آموزان مستعد را گزینش کرده و در این مدارس تعلیم داده اند. براساس آمار موجود، حداکثر دستمزدها در جمهوری آذربایجان از زمان استقلال تاکنون، بطور متوسط ماهانه 450 منات بوده است و حتی اگر این رقم را ماهانه 500 منات حساب کنیم، در سال شش هزار منات می شود. حال آنکه هزینه تحصیل در مدارس گولن در باکو برای هر دانش آموز در سال شش هزار منات بوده است. یعنی خانواده های متوسط نمی توانستند حتی با صرف تمامی درآمد خود، فرزندشان را به مدارس گولن بفرستند و فقط فرزندان قشر «بیکه سفید» که اداره جامعه را در دست دارند، در این مدارس تربیت شده اند.»